técnica y económica de realizar el proyecto, tales como informes técnicos,
anteproyectos, análisis de factibilidad financiera y otros que determine el Comité.

Estos estudios se requerirán para proyectos de gran envergadura, esto es, inversiones
cuyo monto supere las UF 12.000 (doce mil unidades de fomento) por su equivalente
en pesos al día de la postulación, siendo siempre un requisito preliminar para ava¡rzar
a la fase de inversión.

1.2. Se entenderá por fase o etapa de inversión, la autorización para desarrollar y
elaborar todos los estudios y antecedentes técnicos necesarios para la materialización